con la utilización de los “medios digitales, de manera preferente, y evitar 

impresiones. En caso de impresiones, racionalizar el uso del papel y de tinta”, en 

este sentido también, se debe aplicar la política de “Cero Papel”.  

Para la vigencia 2024, la corporación apropió la suma de veinte cinco millones 

novecientos ochenta y cinco mil cien pesos $25.985.100, a través del contrato MC-

006-2024 destinado al suministro de papelería y útiles de oficina en el cumplimiento 

de las funciones de cada subdirección. Durante el cuarto trimestre del periodo en 

análisis la corporación realizo una Adición de un Otro Si al contrato por valor de 

doce millones de pesos $12.000.000, para un total en la vigencia de $37.985.100, 

durante este trimestre se ejecutaron $27.474.300 gastos por este concepto. 

Fuente: Oficina Contabilidad Carsucre 

3.2. Resma Papel Tamaño Carta 

Fuente: Oficina de Almacén Carsucre

[...]

Almacén, Notificaciones, y Recepción con _1 Tóner - Tintas. 

3.5.  Publicidad:  

Para la vigencia en curso se continua con el saldo por ejecutar del contrato por 

valor de $10.713.314 que viene del tercer trimestre, Carsucre comprometió la 

suma de Treinta cinco millones de pesos $35.000.000, a través del Contrato de 

Mínima Cuantía MC-001-2024 que tiene como objeto "Publicación de Informes 

de Gestión, Actividades de Promoción de Proyectos Especiales, Avisos De Ley, 

Celebración De Actividades Especiales y Demás Documentos Emitidos Por La

[...]

durante este trimestre se ejecutaron $9.942.555 gastos por este concepto. 

Fuente: Oficina Contabilidad Carsucre 

Como lo muestra la tabla anterior para el cuarto trimestre 2024 (octubre, 

noviembre y diciembre) se reportaron gastos por este concepto, por un valor por 

de Nueve Millones Novecientos Cuarenta y Dos Mil Quinientos Cincuenta y 

Cinco Pesos (9.942.555), quedando un saldo por ejecutar de $12.968.166. 

3.6.  Combustible:  

Para el cuarto trimestre de la vigencia 2024 sede Sincelejo, se continua con él 

saldo por ejecutar de la vigencia 2023 más adición, contrato MC-036-2023, para 

un total de $493.733.

[...]

http://www.carsucre.gov.co/

En la tabla anterior se observa el contrato apropiado en el cuarto trimestre de la 

vigencia 2024, contrato MC-025-2024, por valor de $36.000.000. Durante el 

trimestre actual (octubre, noviembre, diciembre) se ejecutó el valor de Trece 

Millones Ochocientos Cuarenta y Cinco Mil Quinientos Veinte Dos Pesos 

($13.845.522) gastos por este concepto, quedando un saldo por ejecutar de 

$22.145.478. 

Fuente: Oficina de Contabilidad – Carsucre 

En la tabla anterior se observa el contrato apropiado en el cuarto trimestre de la 

vigencia 2024, contrato MC-012-2024, por valor de $25.000.000. Durante el 

trimestre actual (octubre, noviembre, diciembre) se ejecutó el valor de Un Millón 

Setecientos Sesenta y Nueve Mil Quinientos Ochenta y Cuatro Pesos 

($1.769.584) gastos por este concepto, quedando un saldo por ejecutar de 

$19.253.154. 

3.7.  Pólizas SOAT, Seguro de los Vehículos: 

Durante la vigencia actual 2024 la Corporación suscribió el Contrato MC-21-

2024 por valor de Treinta y Tres Millones Doscientos Ochenta y Nueve Mil 

Trescientos Sesenta y Cuatro Pesos ($33.289.364), por concepto de 

Adquisición de los Seguros Obligatorios de Daños en Accidentes de Tránsito 

"SOAT" y las Pólizas de Seguros de Responsabilidad Civil Extracontractual - 

Contra Todo Riesgo para el Parque Automotor de la Corporación Autónoma 

Regional de Sucre- CARSUCRE.